(1) *In soprilinea*: se cepisse mutuo a predicto Anselmo.

(2) *Cancellato*: et solidos e *in soprilinea*: lib. .v.

(3) *In soprilinea*: se.

(4) *In soprilinea*: dare.

(5) *Cancellato*: reddere.

(6) *In soprilinea*: ad ractionem.

(7) *In soprilinea*: dare.

(8) *In soprilinea*: solum modo.

(9) *redierint cambiato in redierit.*

(10) *In soprilinea*: in cursum.

(11) *In soprilinea*: predicti.

(12) *Nel margine*: et cetera.

(13) *Cancellato*: et Albertus.

cientes exceptioni non numerate pecunie. Unde promittunt et conveniunt dare predicto Anselmo vel eius certo misso per se vel per suum certum missum de primo cursu vel sive de primo lucro quod faciet cum bucio Wilielmi de Portellano in quem vadunt in cursum ubicumque fecerint de duobus tres (1). [fo. 325 v.] Alioquin penam dupli predicto Anselmo stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Si vero non habent cursum (2) et predictus bucius venderetur in Siciliam et ipsi consentiunt vendere dictum bucium vel quod haberent inde precium, quod dimitterent vendere non minus teneantur ei dare de duobus tres ac si fecissent cursum, in voluntate dicti Anselmi. Si vero non fecerint cursum nec bucius venderetur eorum voluntate, silicet quod consentiunt ve(n)ditio non teneatur dare aliquid dicto Anselmo pro hoc pacto (3). Testes Arduinus Sub Daca, Loradinus de Portu Delfino, Nicola de Castello. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. aprilis, circa mediam terciam.

1929. *Ogerio Nepitella e Bucucio di Recco si rilasciano reciproca quitanza per ogni debito, societas e accomendatio tra loro intercorsi. 20 aprile 1206.*

Ogerii Nepitelle, p[er].]

(4) De omni debito et societate et accomendatione quod vel quas Ogerius Nepitella filius quondam Enrici Nepitelle (5) hucusque debunt (6) dare Buculio de Reco vel sue uxori, idem Bucucius pro se et pro uxore sua Aldana vocat se quietum et solutum a predicto Ogerio, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non accepte rei, et omnes cartas quas dictus Bucucius vel eius uxor haberet super

(1) *Cancellato*: Si vero non fecerint cursum promittunt dare predictas lib. .v. eidem Anselmo vel eius certo misso reddere promittunt usque ad dies .xv. proximos postquam dictus bucius Ianuam redierit, sano eunte et reddeunte [In *sopralinea*: dictus bucius . . .] predicto [fo. 325 v.] maiori parte rerum bucii Ianuam [In *sopralinea*: vel Portu Delfino]. In *sopralinea*: ubicumque fecerint de duobus tres.